
Città  di Trapani
 (Medaglia d'Oro al Valor Civile)

                       DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 70/2020

Oggetto:  ISCRIZIONE  ALLA  CONSULTA  DELLE  ASSOCIAZIONI  DEL  COMUNE  DI  TRAPANI.  
APPROVAZIONE  TERZO  ELENCO  DELLE  ISTANZE  AMMESSE  PER  LA  PRIMA  ISCRIZIONE  -  
APPROVAZIONE  DELL'ELENCO  COMPLESSIVO  DEGLI  ENTI  NO  PROFIT  ISCRITTI  ALLA  
CONSULTA PER L'ANNO 2020. 

L’anno 2020 il giorno 05 del mese di marzo alle ore 13:00 e seguenti nella sala delle adunanze della Sede 
Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede l'adunanza TRANCHIDA GIACOMO nella sua qualità di SINDACO. 
Sono rispettivamente presenti ed assenti i Sigg.:

TRANCHIDA GIACOMO Presente

ABBRUSCATO VINCENZO Presente

ROMANO ANTONIO MARCO Assente

PELLEGRINO GIUSEPPE Assente

VASSALLO ANDREA Assente

LA PORTA GIUSEPPE Assente

BONGIOVANNI FABIO Presente

D'ALI' ROSALIA Presente

PATTI ANDREANA MARIA Presente

SAFINA DARIO Presente

Assenti: 4, Romano Antonio Marco, Pellegrino Giuseppe, Vassallo Andrea, La Porta Giuseppe.

Partecipa il VICE SEGRETARIO GENERALE GUARANO FRANCESCO.

Il Presidente, constatato che gli  intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i 
convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, predisposta dal 
Responsabile del procedimento competente per materia nel testo che segue:

Delibera. n 70/2020 pag 1/6

copia informatica per consultazione



Città  di Trapani
 (Medaglia d'Oro al Valor Civile)

Servizio   SERVIZI SOCIALI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

Oggetto: ISCRIZIONE ALLA CONSULTA DELLE ASSOCIAZIONI DEL COMUNE DI TRAPANI. 
APPROVAZIONE TERZO ELENCO DELLE ISTANZE AMMESSE PER LA PRIMA ISCRIZIONE - 
APPROVAZIONE DELL'ELENCO COMPLESSIVO DEGLI ENTI NO PROFIT ISCRITTI ALLA 
CONSULTA PER L'ANNO 2020.

PREMESSO che, ai sensi dell’art. 91 dello Statuto comunale, l’Amministrazione Comunale intende valorizzare tutte le 
libere forme associative, quali strumenti di formazione alla solidarietà e alla democrazia, promuovendone lo sviluppo e  
le iniziative;

CONSIDERATO che con Deliberazione di G. M. n. n. 208 del 21.06.2019 è stato proposto al Consiglio Comunale

 l’istituzione  dell’Albo  e  della  Consulta  comunale  delle  Associazioni,  con  l’obiettivo  di  promuovere  e 
valorizzare il pluralismo associativo operante nel territorio comunale, nonché di favorire lo sviluppo di forme 
di collaborazione tra l’Amministrazione Comunale e le Associazioni no profit iscritte, nel pieno rispetto di  
quanto previsto dal D.Lgs. n. 117 del 03.07.2017 e dagli art. 91-92 e 94 dello Statuto del Comune di Trapani;

 l’approvazione del “Regolamento istitutivo l’Albo Comunale e la Consulta delle Associazioni”, composto da  
n.  35  articoli,  oltreché  dei  Modelli  di  Domanda  di  iscrizione/rinnovo  all’Albo  e  alla  Consulta  delle 
Associazioni;

PRESO ATTO che con Deliberazione di C.C. n. 87 del 08.08.2019 il Comune di Trapani, in attuazione dell’art. 94 c. 4  
dello  Statuto  Comunale,  ha  istituito  la  Consulta  delle  Associazioni,  quali  organismi  consultivi  e  propositivi  
rappresentativi di Associazioni ed organismi non lucrativi, oltreché strumento di partecipazione alla vita cittadina per la 
promozione e il coordinamento di attività ed iniziative finalizzate alla crescita sociale e culturale della comunità locale;

PRESO ATTO altresì che con Deliberazione di C.C. n. 87 del 08.08.2019 è stato approvato il “Regolamento istitutivo 
l’Albo  Comunale  e  la  Consulta  delle  Associazioni”,  finalizzato  a  regolamentare  la  costituzione,  le  finalità  ed  il  
funzionamento degli organi della Consulta comunale delle Associazioni;

SPECIFICATO che 

- l’Amministrazione  Comunale  partecipa  alle  attività  della  Consulta  in  qualità  di  osservatrice,  mettendo  a 
disposizione locali e mezzi per il suo funzionamento;

- le  decisioni della  Consulta  hanno funzione  consultiva  e  propositiva nelle  aree tematiche di  cui  all’art.  16 
“Linee di intervento” del sopra citato Regolamento, e non sono strettamente vincolanti per l’Amministrazione 
Comunale;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 14 “Soggetti partecipanti alle attività” del sopracitato Regolamento, possono far 
parte della Consulta i sotto indicati Enti:

a. Le Associazioni regolarmente costituite ed operanti nei modi e nelle forme previste dal D.Lgs. n. 117 del  
03.07.2017 (Codice del Terzo Settore);

b. Le Organizzazioni non lucrative di utilità sociale (ONLUS);

c. Le Organizzazioni di Volontariato, le Associazioni di Promozione sociale e le Onlus a carattere nazionale, 
regionale e provinciale che, tramite una loro sezione locale, svolgono la loro attività in ambito comunale;

d. Le Associazioni sportive dilettantistiche;

Delibera. n 70/2020 pag 2/6

copia informatica per consultazione



Città  di Trapani
 (Medaglia d'Oro al Valor Civile)

PRECISATO che, secondo quanto previsto dal sopra citato art. 14 del Regolamento istitutivo l’Albo Comunale e la  
Consulta delle Associazioni, ai fini dell’iscrizione alla Consulta occorre che gli Enti sopra indicati siano in possesso dei 
seguenti requisiti: 

 Essere costituiti con atto pubblico o scrittura privata autenticata, o registrata;
 Non avere finalità di lucro;
 Svolgere la loro attività prevalentemente in favore della popolazione trapanese;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 16 del sopra citato Regolamento, gli Enti no profit richiedenti l’iscrizione alla  
Consulta  comunale  delle  Associazioni,  in  possesso dei  requisiti  di  cui  al  punto sopra,  operano sulle  seguenti  aree 
tematiche:

1. Politiche sociali;
2. Pari Opportunità;
3. Diritti Umani e Cooperazione Internazionale;
4. Prevenzione e Salute;
5. Istruzione e formazione;
6. Arte e cultura;
7. Ecologia, tutela e salvaguardia dell’ambiente;
8. Promozione del territorio e sviluppo economico;
9. Sport e tempo libero;
10. Protezione civile;
11. Politiche giovanili;

CONSIDERATO che, in virtù di quanto previsto dall’art. 20 del Regolamento, il termine per la presentazione delle  
richieste di iscrizione/rinnovo alla Consulta comunale delle Associazioni è stabilito alla data del 31 Gennaio dell’anno  
successivo;

DATO ATTO che in data 01.10.2019 è stato reso noto dal Dirigente del IV Settore, mediante Avviso pubblicato sul sito  
istituzionale del Comune di Trapani, l’apertura dei termini per la presentazione delle istanze di iscrizione alla Consulta  
comunale delle Associazioni;

DATO ATTO altresì che 

• con Deliberazione di G.M. n. 390/2019 si è provveduto all’approvazione del primo elenco riportante n. 20 Enti  
no profit richiedenti l’iscrizione alla data del 12.11.2019 e risultanti ammessi a seguito di istruttoria;

• con Deliberazione di G.M. n. 417/2019 si è provveduto all’approvazione del secondo elenco riportante n. 3 
Enti no profit richiedenti l’iscrizione alla data del 26.11.2019 e risultanti ammessi a seguito di istruttoria;

ATTESO che alla data del 31.01.2020, termine ultimo per la presentazione delle domande, pervenivano al Protocollo  
dell’Ente n. 22 istanze di iscrizione alla Consulta comunale delle Associazioni;

CONSIDERATO che gli Uffici del IV Settore hanno proceduto alla verifica documentale sulle dichiarazioni prodotte 
dalle n. 22 Associazioni richiedenti, al fine di constatare il possesso dei requisiti previsti;

ACCERTATO che, a seguito dell’istruttoria espletata dagli Uffici del IV Settore del Comune di Trapani, finalizzata 
all’accertamento del possesso dei requisiti degli Enti richiedenti l’iscrizione per l’ammissione/esclusione alla Consulta  
delle  Associazioni,  n.  22  istanze  risultano  ammesse  in  quanto  in  possesso  dei  requisiti  previsti,  nonché  della  
documentazione richiesta dall’Avviso Pubblico, di cui all’ Allegato A che fa parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione;

RITENUTO pertanto 

- dover procedere all’iscrizione dei n. 22 Enti no profit ammessi, di cui all’Allegato A, rappresentati ognuna da un 
numero minimo di due e massimo di tre componenti designati per la costituzione dell’Assemblea Generale, ai sensi  
dell’art. 23 del Regolamento di cui sopra;

- dover approvare l’allegato B riportante l’elenco complessivo dei n. 45 Enti no profit ammessi e iscritti per l’annualità  
2020 alla Consulta delle Associazioni del Comune di Trapani;

Delibera. n 70/2020 pag 3/6

copia informatica per consultazione



Città  di Trapani
 (Medaglia d'Oro al Valor Civile)

-  dover dare concreta attuazione alla Consulta delle Associazioni del Comune di Trapani, ai sensi del Regolamento 
istitutivo l’Albo Comunale e la Consulta delle Associazioni, approvato con Deliberazione di C.C. n. 87 del 08.08.2019, 
mediante la prima convocazione dei rappresentanti designati dalle Associazioni regolarmente iscritte, presieduta dal  
Sindaco del Comune di Trapani, finalizzata alla nomina dei componenti del Consiglio direttivo, fra i quali verrà eletto  
con la maggioranza assoluta il Presidente, ai sensi degli art. 24 – 25 – 26 - 27 del sopra richiamato Regolamento;

VISTO  l’Allegato A riportante  l’elenco  delle  n.  22 Associazioni  in  possesso dei  requisiti  e  della  documentazione 
richiesta dall’Avviso Pubblico;

VISTO l’Allegato B riportante l’elenco complessivo dei n. 45 Enti no profit ammessi e iscritti per l’annualità 2020 alla  
Consulta delle Associazioni del Comune di Trapani, giusto Regolamento approvato con Deliberazione di C.C. n. 87 del  
08.08.2019;

PRECISATO che 

- la Consulta Comunale è soggetta ad aggiornamento annuale da effettuarsi entro il  termine del 31 Gennaio 
dell’anno successivo, termine entro il quale è possibile presentare domanda di rinnovo attestante il permanere 
dei requisiti per le Associazioni già iscritte e di iscrizione per le associazioni non ancora iscritte;

- al venir meno di uno dei requisiti richiesti ai sensi dell’art. 17 del Regolamento, oltreché alla mancata richiesta  
di rinnovo da parte dell’Associazione iscritta, la rispettiva iscrizione alla Consulta comunale delle Associazioni 
viene cancellata;

VISTI

- il D.Lgs. n. 117/2017;
- lo Statuto del Comune di Trapani;
- il Regolamento istitutivo l’Albo Comunale e la Consulta delle Associazioni, approvato con Deliberazione di C.C. n.  
87 del 08.08.2019;
- l’O.R.EE.LL.
- la L.R. n. 48/91 e successive modifiche;
- la L.R. n. 23 del 07.09.1998 che recepisce, parzialmente la legge n. 127/97;
- il D.Lgs. n. 118/2011;
- il T.U. n. 267/2000;

DELIBERA

Per quanto espresso in narrativa, che qui si intende integralmente riportato:

1. DI PRENDERE ATTO che alla data del 31.01.2020, termine ultimo per la presentazione delle domande,  n. 
22 Enti no profit hanno richiesto l’iscrizione alla Consulta delle Associazioni del Comune di Trapani, secondo 
quanto  stabilito  dall’Avviso  Pubblico  e  dal  Regolamento  istitutivo  l’Albo  Comunale  e  la  Consulta  delle  
Associazioni, approvato con Deliberazione di C.C. n. 87 del 08.08.2019;

2. DI DARE ATTO che, a seguito dell’istruttoria espletata dagli Uffici del IV Settore del Comune di Trapani, 
finalizzata  all’accertamento  del  possesso  dei  requisiti  degli  Enti  richiedenti  l’iscrizione  per 
l’ammissione/esclusione  alla  Consulta  delle  Associazioni,  n.  22  istanze  risultano  ammesse  in  quanto  in 
possesso dei requisiti e della documentazione richiesta dall’Avviso Pubblico;

3. DI APPROVARE l’elenco dei n. 22 Enti no profit richiedenti l’iscrizione alla Consulta delle Associazioni del  
Comune di  Trapani,  risultanti  AMMESSI, di  cui  all’Allegato A che fa parte  integrante e sostanziale della 
presente Deliberazione;

4. DI DISPORRE l’iscrizione alla Consulta delle Associazioni del Comune di Trapani dei sopra richiamati n. 22  
Enti no profit richiedenti e ammessi, rappresentati ognuno da un numero minimo di due e massimo di tre 
componenti designati per la costituzione dell’Assemblea Generale, ai sensi dell’art. 23 del Regolamento al  
punto 1. indicato;

5. DI  APPROVARE l’elenco  complessivo  dei  n.  45  Enti  no  profit  ammessi  e  iscritti  alla  Consulta  delle  
Associazioni  del  Comune di  Trapani  per  l’annualità  2020,  giuste  deliberazioni  di  G.M.  n.  390/2019 e  n.  
417/2019, di cui all’Allegato B che fa parte integrante e sostanziale della presente Deliberazione;

Delibera. n 70/2020 pag 4/6

copia informatica per consultazione



Città  di Trapani
 (Medaglia d'Oro al Valor Civile)

6. DI PROCEDERE alla concreta attuazione della Consulta delle Associazioni del Comune di Trapani, ai sensi 
del Regolamento istitutivo l’Albo Comunale e la Consulta delle Associazioni, approvato con Deliberazione di  
C.C. n. 87 del 08.08.2019, mediante la prima convocazione dei rappresentanti designati dalle Associazioni  
regolarmente iscritte, presieduta dal Sindaco del Comune di Trapani, finalizzata alla nomina dei componenti  
del Consiglio direttivo, fra i quali verrà eletto con la maggioranza assoluta il Presidente, ai sensi degli art. 24 –  
25 – 26 - 27 del sopra richiamato Regolamento;

7. DI INDICARE la  Sala “Fulvio Sodano” di Palazzo D’Ali, quale sede della Consulta delle Associazioni, ai 
sensi dell’art. 33 del Regolamento al punto sopra citato;

8. DI DARE ATTO che  l’elenco delle  Associazioni  iscritte  alla  Consulta  comunale  delle  Associazioni  sarà 
pubblicato nel sito istituzionale del Comune di Trapani www.comune.trapani.it;

9. DI DARE ATTO  che la  Consulta  Comunale  è  soggetta  ad aggiornamento annuale  da  effettuarsi  entro il 
termine del 31 Gennaio dell’anno successivo, termine entro il quale è possibile presentare domanda di rinnovo  
attestante il permanere dei requisiti per le Associazioni già iscritte e di iscrizione per le associazioni non ancora  
iscritte.

Sottoscritta dal Dirigente
GUARANO FRANCESCO 
(firma digitale ai  sensi dell’art. 21 d.lgs. 82/2005)
in data 28/02/2020 

Delibera. n 70/2020 pag 5/6

copia informatica per consultazione

http://www.comune.trapani.it/


Città  di Trapani
 (Medaglia d'Oro al Valor Civile)

Indi

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la superiore proposta di deliberazione;

Preso  atto che, ai sensi dell’art. 53 della Legge n. 142/1990 come recepito dalla L.R. n. 48/1991 e così  
come modificato   dall’art.  12 della  L.R.  n.  30/2000,  la  proposta  di  deliberazione reca  solo  il  parere di  
regolarità tecnica in quanto non coinvolge aspetti finanziari;

Considerato che, in relazione ai presupposti di fatto e di diritto accertati e verificati dal Responsabile del 
Procedimento e dal Dirigente proponente, vengono condivisi e fatti propri tutti gli elementi delle proposta di 
deliberazione;

Visto l’O.R.EE.LL. E successive modifiche ed integrazioni;

con voti unanimi espressi mediante scrutinio palese 

DELIBERA

di approvare, facendo propria in tutti i suoi elementi, la  proposta di deliberazione in precedenza riportata.

Approvato e sottoscritto

L'ASSESSORE ANZIANO
ABBRUSCATO VINCENZO
(firma digitale ai  sensi dell’art. 21 d.lgs. 82/2005)

IL VICE SEGRETARIO GENERALE
GUARANO FRANCESCO 
(firma digitale ai  sensi dell’art. 21 d.lgs. 82/2005)

IL SINDACO
TRANCHIDA GIACOMO 
(firma digitale ai  sensi dell’art. 21 d.lgs. 82/2005)

Delibera. n 70/2020 pag 6/6

copia informatica per consultazione



C.F./P. IVA
Indirizzo Sede Legale e/o 

operativa
N. Prot. Rappresentanti designati

1. 93030920818 Via C. Agostino Pepoli 190 96153 del 30.10.2019
1. Azzaro Anna Maria                 

2. Puccio Maria Rosa 

2. 93075130877 Via Ponte Salemi 13/A 96169 del 30.10.2019

1. Torre Francesco                      

2. Ferrisi Francesco                     

3. Giacalone Diego 

3. 93079430810 Via San Michele, 25 Trapani 97194 del 04.11.2019

1. Camassa Petralia Paolo                                   

2. Di Pasquale Astrid                  

3. Salone Paolo

4. 93071370816 Trapani 1888 del 09.01.2020

1. Sansica Giacomo                    

2. Li Voti Luana                       

3. Culcasi Valentina

5. 93011310815 Piazza C. Montalto 27 Trapani 3046 del 13.01.2020

1. Lazzara Giuseppina                          

2. Manuguerra Yasmina 

Valerie                                                       

3. Nicolosi Maria Cristina

6. 93021210815 Trapani 4014 del 15.01.2020
1. Gueli Salvatore                                     

2. Flores Alessandro

7. 93077770811
Piazzale Senatore Giacomo 

D'Alì, 1 Trapani
7696 del 24.01.2020

1. Rondello Maria Filippa                             

2. Di Nauta Leonardo                          

8. 93066820817 Trapani 7798 del 27.01.2020
1. Incandela Ivan                                             

2. Incandela Alessandro

Associazione Drepanensis Ammessa

Associazione Professione Assistente 

Sociale

Associazione Nazionale di Pubblica 

Assistenza e Protezione civile "Luce" 

Onlus

ASD Skating Trapani

Associazione Nazionale Oltre le 

Frontiere - Trapani 

Associazione Ella Fitzgerald Music 

Academy

Ammessa

Ammessa

ALLEGATO A

ELENCO DELLE ASSOCIAZIONI AMMESSE ALL'ISCRIZIONE ALLA CONSULTA DELLE ASSOCIAZIONI DEL COMUNE DI TRAPANI AL 31.01.2020                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

Regolamento istitutivo l'Albo Comunale e la Consulta delle Associazioni                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

approvato con Deliberazione di C.C. n. 87 del 08 Agosto 2019

SiciliaAntica Ammessa

Denominazione Ente Esito istanza 

Centro Italiano Femminile Ammessa

Ammessa

Ammessa

Ammessa

copia informatica per consultazione



9. 93046750811 Trapani 7926 del 27.01.2020

1. Incandela Valentina                                  

2. Romano Stefano                                       

3. Strazzera Giuseppe

10. 93080610814 Via Magistrale n. 20, Trapani 8045 del 27.01.2020
1. De Martino Eugenio                            

2. Costantino Susy

11. 93057990819
Via Michele Amari 14, 

Trapani
9077 del 29.01.2020

1. Leo Rosaria                                          

2. Voi Carla                                             

3. Candela Crispino                       

12. 97132490828 Via Livio Bassi 12 Trapani 9115 del 29.01.2019

1. Adragna Giovanna            

2. La Porta Francesca                 

3. Bosco Gabriella

13. 93058130811
Piazzale Senatore Giacomo 

D'Alì, 1 Trapani
7692 del 24.01.2020

1. Giambino Giuseppe                     

2. Gianino Jessica                                

3. Palumbo Carlo

14. 93076840813 Via G. Barraco, 2 Trapani 9518 del 30.01.2020

1. Gentile Dario                              

2. Barbara Emanuele                                   

3. Spada Settimo 

15. 93041970810 Trapani 9352 del 30.01.2020
1. Campo Francesco                        

2. Maggio Federico

16. 93038520818 Viale Umbria 7 Trapani 11100 del 04.02.2020

1. Priulla Francesco Paolo                        

2. Clorofilla Biagio                                 

3. Todaro Pietro         

17. 93081670817 Via Favignana, 4 Trapani 11095 del 04.02.2020

1. Salerno Filippo                                

2. Livadiotti Marco                             

3. Piepoli AnnaMaria

18. 93007620813 Via Rocco Solina n. 2, Trapani 11038 del 04.02.2020

1. Nolfo Rosaria                               

2. Mazzarella Loredana                    

3. Burgarella Maria

19. 91028200813 Via Archi 120 Trapani 96377 del 31.10.2019

1. Catania Danilo                   

2. Ferlito Vincenzo                

3. D'Ales Salvatore

Altrove A.P.S

ASD Pol. Saline Trapanesi

Ammessa

Associazione Agora' Ammessa

Associazione Nuova Sorgente Onlus

Ammessa

Associazione Nazionale di nuclei 

operativi del settore dei trasporti e della 

protezione civile (Antras)

Ammessa

Ammessa

Ammessa

Associazione di Volontariato 

Vincenziano

Associazione Cattolica Parrocchia 

S.Salvatore
Ammessa

A.P.S Erythros Ammessa

ASD Modellisti Hobby Art Ammessa

A.N.M.I.C Trapani (Sede provinciale) Ammessa

Associazione Tutela dell'Ambiente e 

degli animali
Ammessa

copia informatica per consultazione



20. 93001940811 Trapani 96311 del 31.10.2019

1.Bosco Francesco                   

2. Strazzera Domenico                

3. Bosco Giovanna

21. 93064550812 Piazza Scarlatti, 4 Trapani 11097 del 04.02.2020

1. Novara Salvatore                    

2. Cardella Claudia                

3. Critti Andrea

22. 94162300548 Via Fiscale n. 5 Trapani 7268 del 23.31.2020
1. De Filippi Serafino                                

2. Di Bella Antonino

Trapani per il Futuro Ammessa

Unione Radioamatori italiani Ammessa

Associazione Società di Mutuo 

Soccorso fra gli Onesti Marinai
Ammessa

copia informatica per consultazione



C.F./P. IVA
Indirizzo Sede Legale e/o 

operativa
N. Prot. Rappresentanti designati

1. 93072720811 Via P. Mascagni, 37 Trapani 87688 del 07.10.2019
1. Castiglione Antonella                                           
2. Cubeddu Roberto Francesco                                          
3. Zuccaro Rosario

2. P.I 02528330810 Erice Cittadella della Salute 90161 del 14.10.2019
1. Mazzeo Salvatore                                                                         
2. Tatangelo Incorvaja Sveva                                            
3. Semplice Rosa Anna

3. 93054960815 Via Marsala, 527 Trapani 90286 del 14.10.2019
1. Candela Salvatore                                
2. Ingrassia Vincenzo                              
3. Angelo Bartolomeo

4. 93060960817 Via Del Cipresso, 37 Trapani 91421 del 16.10.2019
1. Puglia Giuseppe                                                                               
2. Guarnotta Pasquale

5. 93077180813
Via Giuseppe La Russa, 28 
Erice

93031 del 22.10.2019
1. Crifasi Francesco                                       
2. Aleo Luisa                                                    
3. Brillante Maria

6. 93077970817 Xitta 93590 del 23.10.2019
1. Sgro' Rocco                                                    
2. Tipa Maria Pia                                           
3. Nocitra Antonino

7.
94224830631                         
P.I. 04846771212

Roma Via dei montaroni 27                    
Sede operativa Via F. De 
Roberto 68/B

94303 del 24.10.2019
1. Urso Antonino                                                 
2. Piazza Tiziana                                               
3. Macrì Vincenzo

8. 93057860814 Via Gianni Rodari 25 Erice 94375 del 25.10.2019
1.Prinzivalli Vita Esmeralda                              
2. Tedesco Maria Gabriella

ANNUALITA' 2020

ALLEGATO B

ELENCO COMPLESSIVO DELLE ASSOCIAZIONI ISCRITTE ALLA CONSULTA DELLE ASSOCIAZIONI DEL COMUNE DI TRAPANI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
Regolamento istitutivo l'Albo Comunale e la Consulta delle Associazioni                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

approvato con Deliberazione di C.C. n. 87 del 08 Agosto 2019

Denominazione Ente Esito istanza 

Associazione Culturale "Gruppo Artistico Magnificat" Ammessa

Associazione Croce Rossa Italiana Comitato di 
Trapani ODV

Ammessa

Centro Studi Attività sociali Ammessa

Associazione Ermes Onlus Ammessa

Associazione Guardia costiera ausiliaria di Trapani Ammessa

Progetto per il Dopo di Noi Ammessa

A.I.F.A. (Associazione Italiana Famiglie ADHD 
Organizzazione di Volontariato - Delegazione 
territoriale Trapani)

Ammessa

Associazione Al Plurale Ammessa

copia informatica per consultazione



9. 93064290815
Via Ponte Salemi, 13/A 
Trapani

94819 del 28.10.2019
1. Torre Simona                                                                                           
2. Grispo Antonella                                                                               
3. Vetere Elena

10.  P.I. 01442620819 Via Alcamo 51, Trapani 94936 del 28.10.2019
1.Acquaviva Silvana                                            
2. Romito Pietro                                                         
3. Guitta Giovanni

11. 93063250810 Via Mazzini Paceco 95249 del 28.10.2019
1. Simone Antonino                                                 
2. Miceli Salvatore                                                        
3. Gigante Caterina

12. 93012520818 Trapani 95255 del 28.10.2019
1. Martinez Benigno                                               
2. Guarano Vincenzo

13. 93082430815 Via Libica 13/C Trapani 95550 del 29.10.2019
1. Genova Mario                                                       
2. Di Martino Giuseppe                                
3. Malato Guido

14. 93053810813
Via Conte Agostino Pepoli 
180, Trapani

95557 del 29.10.2019
1. Novara Lina Maria Pia                                                                                                                                                                                  
2. Messina Annamaria                                                                                      
3. Giacalone Michele

15. 9305200811 Via G.B. Fardella 28 95645 del 29.10.2019
1. Bonfiglio Salvatore                                      
2. Norrito Davide                                                     
3. Urso Salvatore

16. 93059970819
Via Nicolo' Fabrizi 26, 
Trapani

95598 del 29.10.2019
1. Bonfiglio Rosaria                            
2. Grispo Cettina

17. P.I 02265520813
Via Girolamo Fardella, sns - 
Lotto 16 Z.I.

95969 del 30.10.2019
1. Bica Michele                                                  
2. Rallo Annalisa                                                
3. Basirico' Lea                         

18. 93041540811 Erice 96398 del 31.10.2019
1.Ciulla Francesco                                                                                    
2. Marchingiglio Stefano                                                                         
3. Giangrasso Nicolo'

19. 93048450816
Piazza C. Montalto 27 
Trapani

98231 del 06.11.2019
1. Barbata Alberto                                                        
2. Asaro vincenzo             

20. 93074680815 Via Col. Romey n. 7, Trapani 100072 del 12.11.2019
1. Urso Salvatore                                                 
2. Candela Calcedonia                                   
3. Mancuso Giuseppe

Associazione Lucy Ammessa

Associazione di canti e danze popolari "Città di 
Trapani"

Ammessa

Associazione S.O.S. Autismo Onlus Ammessa

Legambiente Trapani - Erice Ammessa

E.R.A. ODV Sezione provinciale di Trapani Ammessa

Associazione Amici del Museo Pepoli Ammessa

APS "Don Bosco con i giovani" Ammessa

Associazione di Volontariato Azione X Ammessa

Associazione Amici di Maria Vision Ammessa

Cooperativa sociale Badia Grande Ammessa

Comitato Territoriale UISP Trapani Ammessa

ANTEAS Ammessa

copia informatica per consultazione



21. 93081380813
Via Michele Amari,  55 
Trapani

102609 del 19.11.2019
1. Parisi Giovanni Antonino                                           
2. Rallo Anna Filippa                              

22. 93003230815 Via Livio Bassi, 83 Trapani 104359 del 22.11.2019
1. Lamia Nicola                                                                         
2. Puglia Giuseppe                                                      
3. Solitro Giacomo                                                                  

23. 80002220814 Corso Italia, n. 66 Trapani
105274 del  
26.11.2019

1. D'Antoni Giovanna                                                                        
2. Basiricò Francesco                                                                                                                     

24. 93030920818 Via C. Agostino Pepoli 190 96153 del 30.10.2019
1. Azzaro Anna Maria                 
2. Puccio Maria Rosa 

25. 93075130877 Via Ponte Salemi 13/A 96169 del 30.10.2019
1. Torre Francesco                                
2. Ferrisi Francesco                                       
3. Giacalone Diego 

26. 93079430810 Via San Michele, 25 Trapani 97194 del 04.11.2019

1. Camassa Petralia Paolo                                   
2. Di Pasquale Astrid                              
3. Salone Paolo

27. 93071370816 Trapani 1888 del 09.01.2020
1. Sansica Giacomo                               
2. Li Voti Luana                                     
3. Culcasi Valentina

28. 93011310815
Piazza C. Montalto 27 
Trapani

3046 del 13.01.2020
1. Lazzara Giuseppina                          
2. Manuguerra Yasmina Valerie                                                       
3. Nicolosi Maria Cristina

29. 93021210815 Trapani 4014 del 15.01.2020
1. Gueli Salvatore                                     
2. Flores Alessandro

30. 93077770811
Piazzale Senatore Giacomo 
D'Alì, 1 Trapani

7696 del 24.01.2020
1. Rondello Maria Filippa                             
2. Di Nauta Leonardo                          

31. 93066820817 Trapani 7798 del 27.01.2020
1. Incandela Ivan                                             
2. Incandela Alessandro

32. 93046750811 Trapani 7926 del 27.01.2020
1. Incandela Valentina                                  
2. Romano Stefano                                       
3. Strazzera Giuseppe

33. 93080610814 Via Magistrale n. 20, Trapani 8045 del 27.01.2020
1. De Martino Eugenio                            
2, Costantino Susy

Associazione di Promozione sociale "Comitato di 
quartiere Sant'Alberto-Fontanelle Sud"

A.I.C.S Comitato Provinciale Trapani 

ACLI (Sede provinciale di Trapani)

Ammessa

Ammessa

Ammessa

Associazione Drepanensis Ammessa

Associazione Professione Assistente Sociale

Altrove A.P.S

Associazione Nazionale di Pubblica Assistenza e 
Protezione civile "Luce" Onlus

ASD Skating Trapani

ASD Pol. Saline Trapanesi

Associazione Nazionale Oltre le Frontiere - Trapani 

Associazione Ella Fitzgerald Music Academy

Ammessa

Ammessa

Ammessa

Ammessa

Ammessa

SiciliaAntica Ammessa

Centro Italiano Femminile Ammessa

Ammessa

Ammessa

copia informatica per consultazione



34. 93057990819
Via Michele Amari 14, 
Trapani

9077 del 29.01.2020
1. Leo Rosaria                                          
2. Voi Carla                                             
3. Candela Crispino                       

35. 97132490828 Via Livio Bassi 12 Trapani 9115 del 29.01.2019
1. Adragna Giovanna                                
2. La Porta Francesca                                     
3. Bosco Gabriella

36. 93058130811
Piazzale Senatore Giacomo 
D'Alì, 1 Trapani

7692 del 24.01.2020
1. Giambino Giuseppe                     
2. Gianino Jessica                                
3. Palumbo Carlo

37. 93076840813 Via G. Barraco, 2 Trapani 9518 del 30.01.2020
1. Gentile Dario                              
2. Barbara Emanuele                                   
3. Spada Settimo 

38. 93041970810 Trapani 9352 del 30.01.2020
1. Campo Francesco                        
2. Maggio Federico

39. 93038520818 Viale Umbria 7 Trapani 11100 del 04.02.2020
1. Priulla Francesco Paolo                        
2. Clorofilla Biagio                                 
3. Todaro Pietro         

40. 93081670817 Via Favignana, 4 Trapani 11095 del 04.02.2020
1. Salerno Filippo                                
2. Livadiotti Marco                             
3. Piepoli AnnaMaria

41. 93007620813
Via Rocco Solina n. 2, 
Trapani

11038 del 04.02.2020
1. Nolfo Rosaria                               
2. Mazzarella Loredana                    
3. Burgarella Maria

42. 91028200813 Via Archi 120 Trapani 96377 del 31.10.2019
1. Catania Danilo                                      
2. Ferlito Vincenzo                                 
3. D'Ales Salvatore

43. 93001940811 Trapani 96311 del 31.10.2019
1.Bosco Francesco                                   
2. Strazzera Domenico                    
3. Bosco Giovanna

44. 93064550812 Piazza Scarlatti, 4 Trapani 11097 del 04.02.2020
1. Novara Salvatore                                     
2. Cardella Claudia                                            
3. Critti Andrea

45. 94162300548 Via Fiscale n. 5 Trapani 7268 del 23.31.2020
1. De Filippi Serafino                                
2. Di Bella Antonino

Associazione Cattolica Parrocchia S.Salvatore Ammessa

A.P.S Erythros Ammessa

ASD Modellisti Hobby Art Ammessa

Associazione Agora' Ammessa

Associazione Nuova Sorgente Onlus

Associazione Nazionale di nuclei operativi del settore 
dei trasporti e della protezione civile (Antras)

Ammessa

Ammessa

Ammessa

Associazione di Volontariato Vincenziano

Trapani per il Futuro Ammessa

Unione Radioamatori italiani Ammessa

A.N.M.I.C Trapani (Sede provinciale) Ammessa

Associazione Tutela dell'Ambiente e degli animali Ammessa

Associazione Società di Mutuo Soccorso fra gli Onesti 
Marinai

Ammessa

copia informatica per consultazione



Città  di Trapani
 (Medaglia d'Oro al Valor Civile)

Servizio SERVIZI SOCIALI 

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA CONCOMITANTE

Sulla proposta n. 932/2020 del Servizio  SERVIZI SOCIALI ad oggetto:  ISCRIZIONE ALLA 

CONSULTA DELLE  ASSOCIAZIONI  DEL  COMUNE  DI  TRAPANI.  APPROVAZIONE  TERZO 

ELENCO  DELLE  ISTANZE  AMMESSE  PER  LA  PRIMA  ISCRIZIONE  -  APPROVAZIONE 

DELL'ELENCO COMPLESSIVO  DEGLI  ENTI  NO  PROFIT  ISCRITTI  ALLA  CONSULTA PER 

L'ANNO 2020. si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del  

18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica concomitante.

Trapani li, 28/02/2020 

Sottoscritto dal Dirigente
GUARANO FRANCESCO
(firma digitale ai  sensi dell’art. 21 d.lgs. 82/2005)
in data 28/02/2020 

copia informatica per consultazione


